
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LUSHNJE 

 

 Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes                      Tel:+355 35 22139            E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

 

 

Nr________prot                                                                                  Lushnje, më ___/___/ 2023 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ZEQIRI” shpk  

Adresa:  Fier ,Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona Kadastrale 5532, Banese private , 

Pasuria nr. 1/1088, Kati I-re 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar– mallra – me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Konteniere për 

Bashkinë Lushnje” me fond limit: 8 320 000 (tetë milion e treqind e njëzet mijë)  Lekë pa 

TVSH , REF-56167-01-17-2023 dhe kohëzgjatje 20 (njëzet) ditë kalendarike. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 13 Shkurt 2023 

[Nr.14]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   



Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik  “ZEQIRI ” shpk                                                                  J67902827A 

                         

Vlera e ofruar : 7 948 000 (shtatë milion e nëntëqind e dyzet e tetë mijë ) Lekë pa TVSH   

 

2.  Operatori ekonomik  “LUAR Bros ” shpk                                                         L72322004M 

                                                                                                                      

Vlera e ofruar: 7 966 000 (shtatë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë ) Lekë pa 

TVSH 

 

3. Operatori ekonomik “VIBTIS” shpk                                                               L02103503S 

 

Vlera e ofruar : 11 400 000 (njëmbëdhjetë milion e katërqind mijë)  Lekë pa TVSH 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  Operatori ekonomik  “LUAR Bros ” shpk                                                L72322004M 

 

Operatori ekonomik “LUAR Bros” shpk nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të DST, 

Kapaciteti Teknik, pikën 2.3.5 ku citohet se: Operatorët Ekonomikë pjesëmarrës duhet të 

paraqesë 1 (një) mostër për mallrat objekt prokurimi, në ditën e hapjes së ofertave, në orën dhe 

vendin e caktuar në dokumentet e tenderit.  

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: 

mostër “emri i artikullit”, objektin dhe datën e zhvillimit të tenderit, emrin e 

ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e operatorit ekonomik ofertues. 

 Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara. 

Mostrat do të dorëzohen përpara K.V.O-së, në orën dhe datën e përcaktuar për hapjen e 

ofertave, në Magazinën e Ndërmarrjes së Pasurisë Publike, Bashkia Lushnje në adresën: Lagja 

Gafurr Muço, Lushnje. \ 

Në momentin e hapjes së ofertave, në vendin dhe orarin e përcaktuar nga AK,operatori ekonomik 

“LUAR Bros” nuk u paraqit me mostrën e mallit. Për këtë arsye operatori ekonomik “LUAR 

Bros” s’kualifikohet. 

 

2. Operatori ekonomik “VIBTIS” shpk                                                             L02103503S 

 



Operatori ekonomik “VIBTIS”  shpk nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të DST, 

Kapaciteti Teknik, pikën 2.3.5 ku citohet se: Operatorët Ekonomikë pjesëmarrës duhet të 

paraqesë 1 (një) mostër për mallrat objekt prokurimi, në ditën e hapjes së ofertave, në orën dhe 

vendin e caktuar në dokumentet e tenderit.  

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: 

mostër “emri i artikullit”, objektin dhe datën e zhvillimit të tenderit, emrin e 

ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e operatorit ekonomik ofertues. 

 Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara. 

Mostrat do të dorëzohen përpara K.V.O-së, në orën dhe datën e përcaktuar për hapjen e 

ofertave, në Magazinën e Ndërmarrjes së Pasurisë Publike, Bashkia Lushnje në adresën: Lagja 

Gafurr Muço, Lushnje. \ 

Në momentin e hapjes së ofertave, në vendin dhe orarin e përcaktuar nga AK,operatori ekonomik 

“VIBTIS”  nuk u paraqit me mostrën e mallit. 

Pas verifikimit në SPE të shtojcës 1 dhe shtojcës 2 të ngarkuar nga operatori ekonomik 

“VIBTIS” rezulton se oferta e këtij operatori ekonomik është në vlerën : 11 400 000 

(njëmbëdhjetë milion e katërqind mijë) lekë pa TVSH dhe fondi limit i kësaj procedure është: 8 

320 000 ( tetë milion e treqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH, pra oferta tejkalon fondin limit. Për 

këtë arsye operatori ekonomik “VIBTIS” s’kualifikohet  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik  “ZEQIRI” shpk 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 7 948 000 (shtatë milion e nëntëqind e dyzet e tetë 

mijë ) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK Bashkia Lushnje, Lagjja Kongresi i Lushnjes, Lushnje 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 



Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO          X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ERISELDA SEFA 


